



Current Affairs For All Competitive Exams

- 1. On April 2, Saudi Arabia and other OPEC Plus members announced that they would further reduce oil production amounting to around 1.16 million barrels per day.
- 2 अप्रैल को, सऊदी अरब और ओपेक के अन्य सदस्यों ने घोषणा की कि वे प्रति दिन लगभग 1.16 मिलियन बैरल तेल उत्पादन को और कम करेंगे।



- Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App
- For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k
- Like, Subscribe and Share: http://bitly.ws/yVsY
- Contact us on: olwithexpert@gmail.com



2. France has invited Prime Minister Narendra Modi to visit Paris as a guest at the annual Bastille Day parade in July.

फ्रांस ने प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी को जुलाई में वार्षिक बैस्टिल डे परेड में अतिथि के रूप में पेरिस आने के लिए आमंत्रित किया है।



3. Dharamshala's daughter Anjali Sharma has brought glory to Himachal and the country by conquering Africa's Mount Kilimanjaro peak wearing a Gaddi dress (Luanchadi).

अफ्रीका की माऊंट किलिमंजारो चोटी को धर्मशाला की बेटी अंजलि शर्मा ने गद्दी परिधान (लुआंचड़ी) पहनकर फतह कर हिमाचल सहित देश का नाम रोशन किया है।

Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App

Like, Subscribe and Share: http://bitly.ws/yVsY

For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k

Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>





4. Vice Admiral Sanjay Jasjit Singh has taken over as the Vice Chief of the Naval Staff in the Indian Navy on 1 April 2023.

वाइस एडिमरल संजय जसजीत सिंह ने 1 अप्रैल 2023 को भारतीय नौसेना में नौसेना स्टाफ के उप प्रमुख के रूप में,पदभार संभाला है।



- Download Hunar India App: https://bit.lv/m/Hunar-India-App
- For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k
- Like, Subscribe and Share: http://bitly.ws/yVsY
- Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>



5. On 30 March 2023, Rajeev K. Mishra has been appointed as the new Chairman and Managing Director of Power Trading Corporation of India (PTC) Limited. 30 मार्च 2023 को राजीव के मिश्रा को पावर ट्रेडिंग कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया (पीटीसी) लिमिटेड के नए अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक के रूप में नियुक्त किया गया है।



6. The Science-20 Summit under India's G20 chairmanship began today at the Hapania International Fair Grounds in Agartala, Tripura. The conference will run for two days and more than 60 delegates are participating in it.

भारत की जी20 अध्यक्षता के तहत विज्ञान—20 सम्मेलन आज त्रिपुरा के अगरतला में हपनिया इंटरनेशनल फेयर

Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App
For More Current Affairs: http://bitlv.ws/yV7k

Like, Subscribe and Share: http://bitly.ws/yVsY

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



ग्राउंड में शुरू हुआ। यह सम्मेलन दो दिनों तक चलेगा और इसमें 60 से अधिक प्रतिनिधि हिस्सा ले रहे हैं।



7. On April 1, 2023, renowned Malayalam short story writer and novelist Sarah Thomas passed away.
1 अप्रैल, 2023 को प्रसिद्ध मलयालम लघु कथाकार और उपन्यासकार सारा थॉमस का निधन हो गया।



8. Eminent Gynecologist and Obstetrician Dr. RG Patel has been appointed by the Union Health Ministry as an

Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App

Like, Subscribe and Share: http://bitly.ws/yVsY

For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k

Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>



expert member of the National Assisted Reproductive Technology and Surrogacy Board on April 2, 2023. प्रख्यात स्त्री रोग विशेषज्ञ और प्रसूति रोग विशेषज्ञ डॉ. आरजी पटेल को केंद्रीय स्वास्थ्य मंत्रालय द्वारा 2 अप्रैल, 2023 को राष्ट्रीय सहायक प्रजनन प्रौद्योगिकी और सरोगेसी बोर्ड के विशेषज्ञ सदस्य के रूप में नियुक्त किया गया।



9. MOIL Limited has registered its second highest production since inception with production of 13.02 lakh tonnes of manganese (Mn) ore in the financial year 2022-23, registering a growth of 6% over the previous year.

मॉयल लिमिटेड ने वित्तीय वर्ष 2022—23 में 13.02 लाख टन मैंगनीज (Mn) अयस्क के उत्पादन के साथ पिछले वर्ष की

- Like, Subscribe and Share: http://bitly.ws/yVsY
- For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k



तुलना में 6% की वृद्धि दर्ज करते हुए, स्थापना के बाद से अपना दूसरा उच्चतम उत्पादन दर्ज किया है।



10. The Ministry of External Affairs announced on 1 April that India and Malaysia have agreed to settle trade in the Indian rupee.

विदेश मंत्रालय ने 1 अप्रैल को घोषणा की कि भारत और मलेशिया भारतीय रुपये में व्यापार को व्यवस्थित करने के लिए सहमत हो गए हैं।



- Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App
- Like, Subscribe and Share: http://bitly.ws/yVsY
- For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k
- Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>



11. Prime Minister Narendra Modi inaugurated the Diamond Jubilee Celebrations of the Central Bureau of Investigation (CBI) on 3rd April at Vigyan Bhawan, New Delhi.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने 3 अप्रैल को विज्ञान भवन, नई दिल्ली में केंद्रीय जांच ब्यूरो (CBI) के हीरक जयंती समारोह का उद्घाटन किया।



12. The 10th Edition of the annual India - Sri Lanka Bilateral Maritime exercise SLINEX-2023 began in Colombo on the 3rd of April.

वार्षिक भारत—श्रीलंका द्विपक्षीय समुद्री अभ्यास SLINEX-2023 का 10वां संस्करण 3 अप्रैल को कोलंबो में शुरू हुआ।





13. Hitachi Payment Services has announced the appointment of Sumil Vikamse as the new Managing Director of the company.

हिताची पेमेंट सर्विसेज ने कंपनी के नए प्रबंध निदेशक के रूप में सुमिल विकमसे की नियुक्ति की घोषणा की है।



- Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App
- Like, Subscribe and Share: http://bitly.ws/yVsY
- For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k
- Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>